Ceterum draconem non modo terrestrem pro diabolo A Procopius z, dicens ipsi Deo malorum Deum illudere. Aut sibi, legens citatum pridem locum Job b, ex translatione Lxx, hoc est initium spiritus domini quod fecit ad illudendum ab Angelis suis, huicque praevenientem conolare dicens, negat sic intelligentiam, ut existimemus diabolum talem ab initio creatum, cui ab Angelis illudetur, sed in hac persona peccatum, ordinatum; & quoniam Deus, quum sum condenseret futuram malignitatem eius non erat utique ignarus, & pravidebat quae bona de malo eus esset pietate facturus, propterea in P. dici, trahendo, quem nisi p. illudendum me, ut in eo ipso, quod Latinè legimus, iste est principium viarum Dei, qui fecit eum, applicabit gladium iustæ & Symmachus nominis, quo dicitur, p. usq. dico, factum ut admiratore gladio ejus. Sed ubi termo est de Behemoth animali retrofatu, quem putavit esse Elephantum. Hier. a tame præterea charans Elia etiam & visibiliter Dominus in gladio suo duro, & granum, & foris super Leviathan, serpente vestem, super Leviathan serpente tortuosa, ut videtur eodem testimonio puxare tam idem præpositum, simul cum alio ex Apocalypsi f, quod artigimus, & ex Lucas, ac de data potestate caedens super serpentes, &c. At h. item in hoc loco significari, quod regians in aqua draco humandus esset, & malitia excedenti gurgites quam ali reprobatis, quorum non s. numerus, id est, cum demonibus, aut improbis hominibus, qui quod cum draconis verberu- tate numero digni non sunt. Denique dicit, quod non solus draco formatus est, ut lutum haberetur a Domino, qui & principium plasmationis ejus, factus est Angelus luctu- erum k; neque illum solam debet Deus quasi patrem parvulum, sed quis illis crudelis, & mentis tyrannus erit, traductus sermoni in Job, Angelus accipere videtur pro hominibus probis: ab ita iure diabolus illudetur, quoniam per gratiam sancti Spiritus, & meritum sanctitatis eius subditur, & invoco nomine Christi, effugiat. quemadmodum predictum fuit ab Eliano, & delecta- bitur infans, ab auro, operi foramine apido, & in cavernam regali, qui ablatissima fuerit, mittit manum suam. Aug. in commentatori. Pl. sive perfecte hunc sensum, ut ipsius dictum Job locum, ac inter alia, inquit, (Vis illudere draconem? ito Angelus Dei; sed nondum es Angelus Dei, donec sis, si eum cursum tenes ut sis, ut Angelii qui illudent draconem, ne tibi noceat. Præpositi enim sunt Angelii celorum super potestes aeras, & inde procedit verbum quod fit hic.) Cyrilus in Alexanderius quasi hic de diabolus tensus litteralis effet non s. capiatur, & non s. capiatur in diabolus mari draconem plasmatum ad illudendum ab omnipotente Deo? Ubi post Pontianus de suo addidit (ad illudendum homini), sed quanvis verum sit multis modis illi hominibus a demonibus, id que permisit Dei, & cum eos vicerint, illudere capitis, tamen homo non nisi profusa violenter intelligi potest in verbis loci præstantis. Chrysostomus, docet Dominus tentationes ab inimico sustinuisse, ut homini quidem victoriam reportaret, diabolum vero illudere, & cœundum quod David ante prænunciaverat, Pictus Christus, & dicens nomini elementa singula redditum habet. X. cap. 12. & cap. 13. Iesu Christi, Dei Filius, Salvator; sed pictis D. perf. 27.) Omaia à te expectant, ut des illis elemam in tempore.